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ЕСЕНБЕКОВА ИСЛАМИЯ КУАНЫШЕВНА

«Оларда махаббатқа лайық балалар»

Сіз үйдің қандай баласысыз? Мүмкін ең ақылды мықты әрі қолдаушы үлкені немесе
үйдің сүйікті ерке кенжесі боларсыз? Ал егер сіз үйдің жай орташа баласы,сізге ата-
ананыз көп көңіл бөлмеген болса,бұл мақала сіз және үйде ортаншы бала бар ата-аналар
үшін!

 

 

Қазіргі қоғам отбасыда балалар қандай болуы керек деген стереотиптер мен алдын
ала түсініктер көп. Көп жағдайда үлкен немесе кіші балаға көңіл бөлінеді, ал ортаншы
бала ата-ананың назарынан тыс қалады. Бұл отбасындағы ортаншы балаға немқұрайлы
қарауға әкелуі мүмкін, бұл оның өзін-өзі бағалауы мен эмоционалдық әл-ауқатына әсер
етуіне тура байланысты

 

Отбасындағы ортаншы балаларға деген немқұрайлы қатынас әртүрлі  тәсілдермен
көрінеді. Мысалы, ата-аналар үлкен балаға көбірек уақыт пен көңіл бөлуі мүмкін, өйткені
оның проблемалары мен міндеттері көп, немесе керісінше, кіші бала көбірек қамқорлық
пен  назар  аударуды  қажет  етеді.  Сондықтан  оны  жақсы  көріп  оған  көп  назарын
береді.Осының  салдарынан  ортаншы  бала  отбасында  өзін  көрінбейтін  және
бағаланбайтын  сезінуі  мүмкін.

 

Бұл  көзқарас  ортаншы  баланың  отбасынан  тыс  назар  аударуға  және  растауға
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ұмтылуына әкеледі. Ол агрессивті болуы мүмкін немесе керісінше, отбасы мүшелерімен
қарым-қатынастан  аулақ  болады.Оның  ата-анасымен  және  ағаларымен/әпкелерімен
қарым-қатынасына әсер ететін наразылық пен көңілсіздік бар.

 

Ортаншы баланы үлкен және кіші балалармен ата- анасы салыстыруы мүмкін. Ата-
аналар  оларды  әртүрлі  критерийлер  бойынша  нәзік  түрде  салыстыра  алады,  бұл
қарапайым балада кемелсіздік пен кемшілік сезімін тудырады. Ол жақсырақ болуға,
отбасында көзге түсіп, танылуға ұмтыла бастайды.

 

Ортаншы балаларға немқұрайлы қарау олардың үлкен және кіші бала арасындағы
жанжалдарды  шешуге  тырысып,  отбасында  «бейбітшілік  орнатушы»  рөлін  атқара
бастауына әкелуі  мүмкін.  Олар манипуляция мен қанаудың құрбаны болады, өйткені
олардың мүдделері мен қажеттіліктері көбінесе соңғы орында тұрады.

 

Десек те, ортаншы баланың да өзіне тән қасиеттері мен қажеттіліктері бар екенін
ұмытпаған жөн. Ол шығармашыл, көпшіл, отбасының назары мен қолдауына лайық бала
. Оған немқұрайлы қарау оның бірегейлігі мен даралығын жоғалтуға әкеледі.

 

Отбасындағы ортаншы балаға деген немқұрайлы көзқарасты жеңу үшін ата-ана оған
көбірек көңіл бөліп, уақыт бөліп, оның хоббиі мен жетістіктеріне қолдау көрсетіп, өмірі
мен  жетістіктеріне  қызығушылық  танытуы  керек.  Сондай-ақ,  балаларды  бір-бірімен
салыстырмау маңызды, сонда оларда қақтығыстар, тіпті бір-біріне деген жек көрушілік
болмайды.

Сол себепті балаларды дүниеге әкелсеніз, оларды мейлінше бірдей сүю-міндет

! Сізбен бірге Есенбекова Исламия Куанышевна,алдағы уақытта тағы да кездесеміз
деген үміттенемін! Сау саламатта болыңыз!
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